
VI 

Rozdílová tabulka zapracování předpisů EU  
do návrhu zákona o realitním zprostředkování a o změně souvisejících zákonů  

(zákon o realitním zprostředkování) 
 

 
Navrhovaný právní předpis 

 

 
Odpovídající předpis EU 

Ustanovení 
(část, §, odst., 
písm., apod.) 

Obsah Celex č. Ustanovení  
(čl., odst., 

písm., bod, 
apod.) 

Obsah 

§ 27 odst. 1 (1) Vykonává-li realitní zprostředkovatel svou 
podnikatelskou činnost jako právnická osoba, jejím 
skutečným majitelem podle zákona o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 
a financování terorismu nebo osobou, která její 
podnikání řídí, může být jen osoba bezúhonná podle 
zákona upravujícího živnostenské podnikání. 

32015L0849 (čl. 47 odst. 3) 3.   Členské státy zajistí, aby příslušné orgány přijaly 
nezbytná opatření, která by zabránila odsouzeným 
pachatelům relevantních trestných činů nebo jejich 
společníkům zastávat řídící funkci v povinných osobách 
uvedených v čl. 2 odst. 1 bodě 3 písm. a), b) a d) nebo 
být jejich skutečnými majiteli. 

 

Číslo předpisu EU 

(kód celex) 

Název předpisu EU 

32015L0849 Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/849 ze dne 20. května 2015 o předcházení využívání finančního systému k praní 
peněz a financování terorismu, o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 648/2012 a o zrušení směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2005/60/ES a směrnice Komise 2006/70/ES 

 


